
Contacto

Teléfono 950211100
Correo Electrónico patrimonioycontratacion@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/D61200/006-302/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.contratantes.dipalme.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos especializados para el desarrollo del Proyecto de Escuelas de
Deporte Salud.

Según las especificaciones recogidas en la MT (memoria técnica)Descripción 
Valor estimado del contrato 422.697,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.073,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.416 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La fecha de inicio es estimativa, vinculada a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Diferentes instalaciones deportivas de toda la geografía de la provincia de Almería, en función de los municipios.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.contratantes.dipalme.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zonas de alto, medio y bajo Andarax - Poniente - Río Nacimiento

Alboloduy, Alhabia, Alicún, Almócita, Alsodux, Beires, Bentarique, Canjáyar, Huécija, Íllar, Instinción,Descripción 
Ohanes, Rágol, Santa Cruz de Marchena, Terque, Alcolea, Bayárcal, Enix, Felix, Fondón, Fuente Victoria, Padules,
Paterna del Río, Gérgal, Nacimiento, Tres Villas, Abla, Abrucena, Rioja, Santa Fe de Mondújar, Laujar, Fiñana y Olula
de Castro
Valor estimado del contrato 202.060,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.914,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.128 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COOPERACION 2005 S.L.
NIF B04349270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ESPERANZA 9 P.I. SAN RAFAEL
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Contacto

Teléfono 648005254
Correo Electrónico info@cooperacion2005.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.914,88 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a02dbb61-e634-42cb-a5d9-620eab0f6da0


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Filabres, Sierra Alhamilla y Valle del Almanzora- Levante- Los Vélez

Alcudia de Monteagud, Benitagla, Benizalón, Castro de Filabres, Lubrín, Lucainena de las Torres, Senés,Descripción 
Tahal, Turrillas, Uleila del Campo, Velefique, Bédar, María, Albanchez, Alcóntar, Armuña de Almanzora, Bacares,
Bayarque, Chercos, Cóbdar, Laroya, Líjar, Lúcar, Partaloa, Taberno, Sierro, Somontín, Suflí, Urrácal, Purchena, Chirivel
y Vélez Blanco
Valor estimado del contrato 220.636,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.158,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.288 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COOPERACION 2005 S.L.
NIF B04349270
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ESPERANZA 9 P.I. SAN RAFAEL
(04230) HUERCAL DE ALMERIA España

Contacto

Teléfono 648005254
Correo Electrónico info@cooperacion2005.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.288 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.158,48 EUR.



Contacto

Teléfono 950211852
Correo Electrónico sjad@dipalme.org

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Contacto

Teléfono 950211852

Dirección Postal

Navarro Rodrigo, 17
(04001) Almería España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Almería

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario de contratación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bfgukJg7rpVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio unitario máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula incluida en el anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Disponibilidad por encima del mínimo exigido en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula incluida en el anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Titulación de los monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según fórmula incluida en el anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Segunda titulación en monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según fórmula incluida en el anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de los tres proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000013916035 |  2024-000846109 | Fri, 02 Aug 2024 12:08:00:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55647682682714061546192905904327382281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4bfgukJg7rpVYjgxA4nMUw%3D%3D

